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539  TITULLI I SAKTË ME KOMANDAT LATEX*

Fusha përmban titullin e shënuar me simbole matematikore dhe simbole të tjera të veçanta në përputhje
me rregullat LATEX

1.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
539 Titulli i saktë me komandat LATEX* nr

a Titulli i saktë r
b Përcaktimi i përgjithshëm i materialit r
c Titulli i saktë i veprës së autorit tjetër r
d Titulli i saktë paralel r
e Informacioni tjetër për titullin r
f Përgjegjësia parësore r
g Persona të tjerë përgjegjës r
h Numri i pjesës r
i Titulli i pjesës r

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
Rëndësia e titullit

0 Titulli nuk është i rëndësishëm
1

1 Titulli është i rëndësishëm
2 Nuk është i përcaktuar

Vlera e treguesit të parë përcakton përshkrimet shtesë në sistemet, të cilat shtypin skedat për katalogun
manual. Nëse treguesi ka vlerën 1 bëhet përshkrimi shtesë për titullin e saktë me komandat LATEX.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

Nënfushat nga a deri i janë të përshkruara te fusha 200.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Kur në titullin e saktë (fusha 200) ndodhen edhe simbolet matematikore ose simbolet e tjera, komplet
përmbajtja e fushës 200 shënohet edhe në fushën 539. Simbolet matematikore dhe simbolet e tjera të veçanta
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© IZUM, dhjetor 2020, përkthimi në gjuhën shqipe: prill 2021 539 - 1



539 COMARC/B

shënohen në përputhje me rregullat LaTeX. Gjatë plotësimit të nënfushave të veçanta në fushën 539 duhet të
respektohen të gjitha rregullat, të cilat janë të vlefshme te plotësimi i nënfushave në fushën 200. Në fushën
539 duhet të plotësohen të gjitha nënfushat, të cilat janë të plotësuara në fushën 200, edhe nëse ndonjëra
nga nënfushat nuk ka simbole matematikore ose simbole të tjera të veçanta.

Fillimin dhe përfundimin e shënimit të simboleve matematikore dhe simboleve të tjera të veçanta e përcakton
simboli "▫".

Fusha përdoret për shfaqjen në programin që mbështet LATEX.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

200 TITULLI DHE TË DHËNAT PËR PËRGJEGJËSINË
Simbolet matematikore dhe simbolet e tjera të veçanta që jepen në mënyrë të përshkruar në fushën
200, vendosen edhe në fushën 539 në përputhje me rregullat LATEX.

SHEMBUJ

1. *
200 0⊔ aOn K [sub] [ast] (Z/n) and K [sub] [ast] (F [sub] q[t] / (t [sup] 2)) fJanet E.

Aisbett, Emilio Lluis-Puebla and Victor Snaith g(with an appendix by Christophe
Soulé)

539 0⊔ aOn ▫$K_\ast (Z/n)$▫ and ▫$K_\ast (F_q[t]/(tˆ2))$▫fJanet E. Aisbett, Emilio Lluis-
Puebla and Victor Snaith g(with an appendix by Christophe Soulé)
(Fillimin dhe përfundimin e shënimit të simbolit LATEX e përcakton simboli "▫",
ndërsa simboli "$" përcakton fillimin dhe përfundimin e shënimit të të dhënave
sipas rregullave LATEX në mjedisin matematikor.)

2. *
200 1⊔ aǂThe ǂSelberg trace formula for PSL [sub] 2 ([R]) [sup] n fIsaac Y. Efrat
539 0⊔ aǂThe ǂSelberg trace formula for ▫$PSL_2(\RR)ˆn$▫fIsaac Y. Efrat

(Në bibliografi shfaqet The Selberg trace formula for PSL2(R)n / Isaac Y. Efrat.)
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